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NACZELNY WÓDZ PRZYBYŁ DO ARMIIe.?OLSKIEJ_NA_WSOHODZiy
Dziś o godz. 13.15

przybył samolotem z
Armii

clny Wódz 
Kairu, do 
Polskiej

g c- n. 
miej 
n apostoju Dowództwa ______ - .

schodzie. Na powitanie Naczelnego Wodza przybyli na lotnisko; Dowod 
ca A.P.W. gen.Anders,poseł polski w Iraku Malhomme,zastępca dowódcy A.P.W. 
gen. Karaszewicz-Tokarzewski, szef sztabu A,P»W. gen.Rakowski,ks.biskup poło
wy Gawlina, gen.Szarecki ..gen.Kopański, gen.Bohusz-Szyszk), płk. Okulicki,wy zsi, 
oficerowie brytyjscy i polscy, przed'■’tawi ciele właaz irackich,oraz wyżsi wo^, 
skowi iraccy. Na lotnisku ustawiły się szwadrony honorowe,jednego z pułków 
rozpoznawczych z orkiestrą. W chwili,gdy Naczelny tf/dz wysiadł z samolotu 
rozlcg7v się dźwięki hymnu narodowego. Gen.Anders złużył raport Naczelnemu 
Wodzowi; Po przywianiu się z gen.Andcrsem,ministrem Malhommc i szefem szta 
bu - men,Sikorski przeszedł przed frontem oddział ow. Ż kolei Naczelny wódz 
podszedł do przedstawicieli rządu irackiego,z którymi serdecznie się przywj. 
tał. Gen.Sikorski oświadczył,żć dziękuje serdecznie za przyjęcie,jakie Arom 
Polskiejzgotowała ludność Iraku,co żołnierze polscy zachowają na zawsze we 
wdzięcznej pamięci. Jednocześnie prosił przedstawiciela miejscowego .guoerna 
tora.aby ze względu nató,żó‘ pobyt jego w srmii potrwa szereg dni - juz teraz 
przekazał Regentowi i rządowi Iraku serdeczne słowa,powitania. Następnie Na 
czelny Wódz przywitał się z generałami,oraz wyższymi oficerami,brytyjskimi 
i polskimi. Po chwili gen.Sikorski w towarzystwie gc-n.Andersa i wyższych do 
wódców udał się na trybunę,oczekując na defiladę' szwadronów honor owych. Przy 
dźwiękach ’’Warszawianki” ułani przedefilowali przed Naczelnym Wodzem.Po, skon 
czoncj defiladzie gen.Sikorski zawezwał do siebie dowódcę pułku i .polecił 
mu podziękować żołnierzom za ich dodkonałą postawę, ”Mas zer ujecie jak gwardia 
- oświadczył Naczelny Wódz - jestem pewien,że i bić.się będziecie jak gwar- 

,dia”. z lotniska gen.Sikorski udał się w towarzyscwic gen.Andersa do przygo 
towancj dlań kwatery. Naczelnemu Wodzowi towarzysz”, i • p.ne ccri-a Po Leś
niewska,szef sztabu gen.Klimecfći, oraz generał brytyjski■Nesbitt Beaumont.
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1.VIM,T). 1.VI. Dla radia Armii Polskiej na Wschodzie Naczelny Wódz gen.Sikor 
ski złożył następujące oświadczenie:’’Jestem szczęśliwy,'że znalazłem się po
śród żołnierzy Armii Polskiej na Wschodzie,by poznać ich prace i troski.Prze 
kazuję im serdeczne pozdrowienia,jakie za moim pośrednictwem przesyła im 
Prezydent Rzeczpospolitej. Żołnierze polscy gdziekolwiek są - stanowią jed
en całość. Tak jest w kraju,tak jest i tutaj,jak i w Wielkiej Brytanii. Na 
ladzie morzu-i w powietrzu walczymy,kroć ząc drogą .wskazaną, nam przez wielki 
w'swej’walcc naród,o nową,’ sprawiedliwą dla swych,wszystkich synów i fiol
ką Polskę. Trudności są duże. Polska ma wielu potężnych wrogów. Przemożemy 
ich. zachowując jedność dotychczasową. Żc_..i ’ '"T ]bliższyoh dniach spo ,
kam was osobiście. Dzisiaj przez waszego Dowódcę przesyłam wam serdeczne po 
zdrowienie żołnierskie’.’
Nowa seria nalotów na Włochy:
FOGGIA -- SARDYNIA - PANTELARIA

Londyn., 1_.VI... Ofcnzywa lotnicza- 
sprzymi er zony cli w basenie śródziemno-j 
morskim trwa bez przerwy. Wczoraj dru| 
gi dzień z rzędu bombardowano włoską 
bazę morską Foggia. Silne f ormao jet!luj 
tających fortec” zrzuciły znaczny ła-: 
dunck bomb na lotnisko i obiekty kole 
jowc. Inne eskadry samolotów sojuszni 
czych bombardowały sieć komunikacyjną 
na Sardynii, ponad to' zaś średnic bombo 

"wce i myśliwce bombardujące dokonały 
"nalotu na Pantelarlę. Myśliwce dale- ;

kiego zasięgu atakowały żeglugę nie
miecką i włoską u wybrzeży zachodniej 
Grecji, Zniszczono 5 maszyn n-pla. ze 
wszystkich działań nic powróciły 2 a- 
paraty sprzymierzonych.

Kair ,_1.VI_._ Kwatera główna sprzymie
rzonych w Afryce Pin. ogłosiła, że w cią 
gu maja strącono w basenie śródziemne 
i orskim 337 samolotów niemieckich i 
włoskich,straty sprzymierzonych za£ w 
■cym samym czasie wyniosły 108 maszyn.

Londyn,^1.VIo. Komunikaty włoskie w 
dalszym ciągu przyznają,że naloty 
sprzymierzonych wyrządzają olbrzymie 
szkody.



ZACHODNI „FRONTAL OTNIC ZY
Londyn,1, VI. W czasie wczorajszych, 

nalotów dziennych na tereny okupowane 
lotnictwo brytyjskie bombardowało obie 
kty wojskowe w Cherbourgu i Caen/ pin. 
Franc ja/,gcebrugge/Bclgia/,oraz we Tli 
ssingen/Holandia/,

Londyn,1,VI. W ciągu maja bombowce 
amerykańskie przeprowadziły z baz w 
W,Brytanii 20 ciężkich nalotów na Nic 
mcy i tereny.okupowane,zrzucając o 70 
% więcej bomb niż w kwietniu. Źestrze 
liły one 351 myśliwców niemieckich ko 
sztem 72-ch władnych bombowców i 9-u 
myśliwców.
NĄ.ERONCIĘ.WSGHODNIM

Londyn,1,VI, W Rosji trwają znowu 
zacięte walki na płn.wschód od Noworo 
syjska. Niemcy przeprowadzili tam sil 
nc przeciwnatarcie przy użyciu oddzia 
łów szturmowych. Moskwa poda je,że ude 
rżenie to zostało odparte. Z tego sa
mego źródła donoszą o odparciu dwuch 
silnych przeciwnatarć niemieckich na 
odcinku Dońca pod Lisiczańskicm. Komu 
nikat sowiecki podaje,że w czasie nic 
dzielnego nalotu Luftwaffe na okolice 
Leningradu zniszczono 31 samolotów nie 
mieckich kosztem 3-ch sowieckich.
V/OJNA^NA^DALEKIM^WSGHODZIE

Londyn, 1.VI. Wojska marsz.Czang Kai 
Szeka rozpoczęły ofenzywę w dolinie 
rfceki Yang-tze. 5 dywizyj japońskich 
zostało otoczonych.

Londyn, 1, VI, Lotnictwo sprzymierzo 
nych bombardowało w ciągu ostatniej 
doby szereg baz japońskich w Birmie? 
wyspę Timor?ponadto dokonano najcięż
szego z dotychczasowych nalotu na Lac, 
jedną z głównych baz japońskich na No 
wej Gwinei.

Bejrut ,1, VI. Radiostacja tłdwltM po 
doje,że kierownictwo walki cywilnej w 
kraju wydało wyrok śmierci na główne
go dozorcę więzienia niemieckiego w 
Kielcach za znęcanie się nad więźnia
mi, oraz na 2-ch sierżantów S.S. w Ja
rosławiu za masakrowanie Polaków. Wła 
dzc niemieckie wyznaczyły nagrodę 100 
tys.marek za schwytanie Polaka niezna 
nego nazwiska,który w dniu 14 maja za 
bił pod Wieluniem 2-ch żandarmów,usi
łujących go wylegitymować,w dniu 19 
maja zaś rozbroił żandarma w tej sa
mej miejscowości.

Londyn,1.VI. Omawiając okrucieńst
wa nicmi cokic,popełniane na Żydach w 
krajach okupowanych,korespondent dy
plomatyczny ’’Timesa” piszc,że w Pols.- 
cc stało się,już wszystko najgorsze, 
co tamtejszych Żydów mogło spotkać.Po 
wielu miesiącach bezprzykładnej masak
ry karabiny maszynowe w ghetto warsza 
wskim ucichły.

Nowy Jork,2,VI. Szef akcji amery. 
: kańskiej mobilizacji wojennej ujawnił 
Sdzisiaj szereg liczb,ilustrujących 
olbrzymi rozwój produkcji wojennej 
Stanów Zjcdn. Amerykańskie fabryki 
lotnicze wyprodukowały już 100 tys.

i samolotów bojowych. W innych działach 
•produkcji zbrojeniowej fabryki amciy 
jkońskie dostarczyły już m.in.37 tys.
i czołgów,2 mil.225 tys.karabinów ma-
iszynowych,45 mil.bomb. Od początku
I roku bieżącego stocznie amerykańskie 
[wybudowały 100 okrętów wojennych,t.j. 
;1 okręt na 36 godzin. W maju b.r.wy 
|produkowano więcej dział dalckonoś- 
jnych,niż w ciągu 19-u miesięcy picr- 
iwszej wojny światowej. W ciągu maja 
b-.r. Stany Zjcdn.wysłały przez Atlan

\ tyk i ocean Spokojny 1800 samolotów 
[bojowych nu wszystkie teatry wojny.
[WIELKIE IvLiNE/RY IN'/AZYJNEJ^jaNGLII

Londyn.2„VI. Przygotowując się do 
I uderzenia na kontynent,wojska amerjr 
; kańskie w "/.Brytanii ćwiczą się wes 
i pół z oddziałami brytyjskimi. Ostat 
inio odbyły się w płd.Anglii wielkie 
■trzydniowe manewry inwazyjne,w któ- 
! rych wzięły udział wszystkie rodzaje 
;broni.

- Specjalny wysłannik prezydenta
•Roosevelta Davies przybył na Alaskę 
w drodze z Moskwy do Waszyngtonu,

I gdzie wręczyć ma prezydentowi Stanów 
[ Zjcdn.odpowiedź od Stalina.
i - W Aleksandrii rozpoczęła się pra 
;ca nad wyposażeniem okrętów francus 
jkich,które przyłączyły się do sił 
[morskich sprzymierzonych.
| - Partyzanci greccy zabili około 
j600 żołnierzy niemieckich w rejonie 
■kanału korynckie go,gdzie Niemcy budu 
I ją w pospiesznym tempie umocnienia, 
! - Algier ogłoszony został tymczaso 
Iwą stolicą republiki francuskiej.

Londyn,2, VI. Arcybiskup Nowego 
fJorku ks.Spelman odwiedził w Palcs- 
\ tynic polskie szkoły junaków. W Ty- 
=bcriadzic arcybiskup Spelman odpra
wił mszę św.dla wychowanków polskiej 
[szkoły wojskowej.

Londyn ,2, VI., Myśliwce sprzymierzo. 
jnych przeprowadziły wczoraj szereg 
[wypadów nad płn.Francję. Zestrzelono 
•; 5 samolotów niemieckich. Inne eska- 
idry uszkodziły 5 statków zaopatrzę- I 
iniowych n-pla u wybrzeży Holandii.

Londyn ,2^ VI, Z 12-u samolotów nie 
mieckich,które ukazały się dzisiaj 

; nad południowym wybrzeżem Anglii, ze 
’strzelono 5 maszyn.

Londyn,2,VI,Mussolini mianował no] 
wego szefa sztaby, armii włoskiej.Żo I 
stuł nim gen..Mario Roata.


